INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liguidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidies y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o
Detericro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Olros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

ESTADO DE ACTIVIDADES
INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MEDICAS Y NUTRICION SALVADOR ZUBIRAN
DEL 1o0. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020
(PESOS)

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de

' GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
189,312,784 457,095,613 Gastos de Funcionamiento
0 o] Servicios Personales
0 0 Materiales y Suministros
0 0 Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y
0 0 Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones
189,312,784 457,085613 al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
0 0 Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
1,093,386,689 1,613,492,593
Transferencias a Fideicomisos,
0 0 Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
1,093,385,689 1,613,492,593 @ J
Donativos
51,509,583 51,090,935 Transferencias al Exterior
1,766,383 5,583,074 Participaciones y Aportaciones
0 0
Participaciones
0 0
Aportaciones
0 0 Convenios
49,753,201 45,497 861
R U Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la
Deuda Puablica
1,334,200,057 2,121,679,141 Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Plblica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversion Publica

Inversion Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio

1,308,764,381

774,698,522
368,618,399
165,447,460

180,254

0

o]
0

380,254
0

oococo o

98,777,279
98,777,279

oo ocoooo

1,407,921,915
-73,712,858

2,086,368,488

1,141,521,747
643,896,056
300,950,685
119,777

0

0
0

119,777
0

o o0 oo o

156,427,636
156,427,636

Oa 00 o000

2,242,915,901
-121,236,760

o potesta de decir verdad declaramos que los Estados Fj

A

-
e

ieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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